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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE

NRE;? 6. g ¢ (/Vendimi

VENDIM
PER
REGJISTRIMIN E PERSONIT JURIDIK

Ne Tirane, meO%. Ob, 2001, une gjyqtarja %?ﬁ@ %‘7 e Gjykates se
Rrethit Tirane, mbasi studiova kerkesen dhe dokumentacionin perkates te paraqitur
nga Administratorja e Shogerise “AMADEUS TRAWELL and TOURS “Sh.p.k
ZANA PACRAMI, per rregjistrimin e shogerise me pergjegjesi te kufizuar me
ortaket ZANA PACRAMI dhe GJERGJI SOLLAKU , si person juridik,

KONSTATOVA:

Se SHOQERIA “AMADEUS TRAWELL and TOURS “ “shp.k eshte themeluar
nga ortaket ZANA PACRAMI dhe GJERGJI SOLLAKU ,prandaj kerkon
regjistrimin si person juridik .

Shogqeria ka per objekt veprimtarie :ne fushen e transportit ajror,detar,tokesor,agjensi
per shitjen e biletave ajrore dhe te Shogerive ajrore,detare,tokesore.

Kapitali themelor fillestar i Shogerise eshte 100.000 leke, respektivisht ZANA
PACRAMI 50% me vlere 50.000 Lek, GJERGJI SOLLAKU 50% me vlere
50.000Lek, vlera nominale 1000 Lek. Administatore i Shogerise do te jete ZANA
PACRAML

Kohezgjatja e Shoqerise eshte caktuar mbi 2010.

Selia e shogerise do te jete ne Rr. “Pjeter Bogdani”, Pall.20 A,Dyqani 10, Tirane.

Nga sa siper kerkesa eshte e drejte dhe duhet pranuar.

PER KETO ARSYE:

Ne mbeshtetje te Nenit 5 te Ligjes Nr.7512 date 28.01.1991 dhe Ligjes Nr. 7638 date
19.11.1992 “Per Shogerite Tregtare” dhe Ligjit Nr.7667 date28.01.1993.

VEN DOSA:

Te regjistrohet person juridik: Shogeria “AMADEUS TRAWELL and TOURS “
“shp.k” sh.p.k, themeluar me ortaket @ZANA PACRAMI dhe GJERGJI
SOLLAKU, administratore e shoqerise do te jete ZANA PACRAMI. Shogeria ka
per objekt te veprimtarise se saj: ne fushen e transportit ajror,detar,tokesor,agjensi per
shitjen e biletave ajrore dhe te Shoqgerive ajrore,detare,tokesore.

Selia e shogerise do te jete ne adresen: Rr. “Pjeter Bogdani”, Pall.20 A Dyqani 10,
Tirane . ’
Kapitali themelor fillestar i Shoqerise eshte 100.000 leke.

Administratore e Shogerise do te jete ZANA PACRAMI.

Kohezgjatja e Shogerise eshte caktuar mbi 2010.

Kunder ketij vendimi mund te behete ankim ne Gjykaten e Apelit.

JYQTA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
NR ¢¢// VENDIMIT

VENDIM
1 GJYQTARIT TE VETEM

Sot me date 05.02.2003 uné gjyqtare e gjykates se Shkalles se Pare Tirane
Regleta PANAJOTI pasi shqyrtova kerkesen per depozitimin ne Zyren e Regjistrit
Tregtar te dokumentave te paraqitura ne emer te shoqerise me pergjegjesi te kufizuar te
emertuar “AMADEUS TRAVELL ANDTOURS  ““ sh.p.k

KONSTATOVA:

Se kerkuesja Enkela Sollaku, ka kerkuar depozitimin e vednimit nr 1 date 03.02.2003
te Asamblese s eortakeve ku eshte vendosur :
1. Miratimii shitjes se kuotave te kapitalit te ortakut Zana Pacrami prej 50 000
leke ortakut tjeter Gjergji Sollaku.
2. Emerimi administrator te shoqgerise z. Enkela Sollaku.
3. Te behen ndryshime perkatese ne Rregjistrim tregetar te Gjykates se Shkalles se
Pare Tirane .
Pasi shqytrova kerkesen e mesiperme e cmova se ajo eshte e drejte dhe e bazuar ne ligj
e si e tille duhet te pranohet.

PER KETO ARESYE

Ne baze te ligjit nr.7638 date 19.11.1992 "Per shoqerite tregtare" dhe ligjit
nr.7667 date 28.1.1993 "Per regjistrin tregtar”

YENDOSA:

- Pranimin e kerkeses,
- Depozitimin ne Zyren e Regjistrit Tregtar te dokumentave te paraqitura ne emer te
shogerise me pergjegjesi te kufizuar te emertuar “ AMADEUS TRAVELL ANDTOURS  “ sh.p.k
qe eshte vendimi nr 1 date 03.02.2003 asamblese se ortakeve te shogerise me te cilin
eshte vendosur:
1. Miratimi i shitjes se kuotave te kapitalit te ortakut Zana Pacrami prej 50 000
leke ortakut tjeter Gjergji Sollaku.
2. Emerimi administrator te shogerise z. Enkela Sollaku.
3. Te behen ndryshime perkatese ne Rregjistrim tregetar te Gjykates se Shkalles se
Pare Tirane .
- Urdherimin e zyres se regjistrit tregtar te gjykates se Shkalles se Pare Tirane te beje
ndryshimet ne kolonen 4 £,5 9

Kunder ketij vendimi lejoi:t ankim ne Gjykaten e Shkalles se Pare Tir.

Regleta PAXAJOTI



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
Nr. 25944/2 VENDIMI

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane, so%me Zte d/) Shtator 2004, une gjyqtarja e Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane, Q , mora ne shqyrtim kerkesen dhe aktet e paraqitura

nga kcrkueéja Enkela Sollaku, admlmstratore e shogerise “ AMADEUS TRAVELL AND
TOURS “ shpk, dhe ;
KONSTATOVA

Se shogeria “AMADEUS TRAVELL AND TOURS “ shpk eshte regjistruar si person
juridik me vendimin nr. 25944 date 08.06.2001 te Gjykates se shkalles se Pare Tirane, me
ortak te vetem Gjergj Sollaku dhe administrator Enkela Sollaku, kapital 100.000 leke.
Shoqeria ka per objekt te veprimtarise se saj ne fushen e transportit ajror, detar, tokesor,
agjensi per shitjen e biletave ajrore dhe te shogerise ajrore, detare, tokesore.

Me vendimin nr, 1 date 28.09.2004 te Ortakut te¢ Vetem te shogerise eshte vendosur
shtimi I objektit te veprimtarise se shogerise ne tushen e turizmit.

Pas ketij vendimi objekti I veprimtarise se shogerise “AMADEUS TRAVELL AND
TOURS “shpk eshte ne fushen e transportit ajror, detar, tokesor, agjensi per shitjen e
biletave ajrore dhe te shoqerise ajrore, detare, tokesore dhe ne fushen e turizmit.
Administratorja e shogerise Enkela Sollaku I eshte drejtuar Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane, me kerkese per depozitimin e vendimit nr. 1 date 28.09.2004 te Ortakut te Vetem
te shogerise “ AMADEUS TRAVELL AND TOURS “ shpk.

Kerkesa eshte ¢ drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne mbeshtetje te ligjit 7638 date 19.11.1992 * Per shoqerite tregtare “ dhe 7667 date
28.01.1993 “ Per regjistrin tregtar “.

VENDOSA
Pranimin e kerkeses.
Depozitimin e vendimit nr. 1 date 28.09. 2004 te Ortakut te Vetem te shogerise
“AMADEUS TRAVELL AND TOURS “ shpk sipas te cilit eshie vendosur shtimi [
objektit te veprimtarise se shogerise ne fushen ¢ turizmit.
Pas ketij vendimi objekti I veprimtarise se shogerise “AMADEUS TRAVELL AND
TOURS “shpk eshte ne fushen e transportit ajror, detar, tokesor, agjensi per shitjen e
biletave ajrore dhe te shoqerise ajrore, detare, tokesore dhe ne fushen ¢ turizmit.
Urdherohet zyra e regjistrit tregtar te beje ndryshimet ne kollonat perkatese dhe ndarjen ¢
regjistrimeve nga njeri tjetri me vije te kuge.

GJYQTARE

e



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
Nr.25944/2 VENDIMI

VENDIM
I GIYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane, sot me dateg Shtator 2004, une gjyqtarja ¢ Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane, 4} leeete @ | mora ne shqyrtim kerkesen dhe aktet e paraqitura
nga kerkuesja Enkela Sollaku, administratore e shogerise “ AMADEUS TRAVELL AND
TOURS “ shpk, dhe ;
KONSTATOVA

Se shogeria “AMADEUS TRAVELL AND TOURS “ shpk eshte regjistruar si person
juridik me vendimin nr, 25944 date 08.06.2001 te Gjykates se shkalles se Pare Tirane, me
ortak te vetem Gjergj Sollaku dhe administrator Enkela Sollaku, kapital 100.000 leke.
Shogeria ka per objekt te veprimtarise se saj ne fushen e transportit ajror, detar, tokesor,
agjensi per shitjen e biletave ajrore dhe te shogerise ajrore, detare, tokesore.

Me vendimin nr. 1 date 28.09.2004 te Ortakut te Vetem te shoqerise eshte vendosur
shtimi I objektit te veprimtarise se shoqerise ne fushen e turizmit.

Pas ketij vendimi objekti 1 veprimtarise se shogerise “AMADEUS TRAVELL AND
TOURS “shpk eshte ne fushen e transportit ajror, detar, tokesor, agjensi per shitjen e
biletave ajrore dhe te shogerise ajrore, detare, tokesore dhe ne fushen e turizmit.
Administratorja e shoqerise Enkela Sollaku I eshte drejtuar Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane, me kerkese per depozitimin e vendimit nr. 1 date 28.09.2004 te Ortakut te Vetem
te shogerise * AMADEUS TRAVELL AND TOURS “ shpk.

Kerkesa eshte e drejte dhe si ¢ tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne mbeshtetje te ligjit 7638 date 19.11.1992 « Per shogerite tregtare “ dhe 7667 date
28.01.1993 “ Per regjistrin tregtar “.

VENDOSA
Pranimin e kerkeses.
Depozitimin £ vendimit nr. 1 date 28.09. 2004 te Ortakut te Vetem ie shoqerise
“AMADEUS TRAVELL AND TOURS * shpk sipas te cilit eshte vendosur shtimi I
objektit te veprimtarise se shoqerise ne fushen ¢ turizmit.
Pas ketij vendimi objekti I veprimtarise se shogerise “AMADEUS TRAVELL AND
TOURS “shpk eshte ne fushen e transportit ajror, detar, tokesor, agjensi per shitjen e
biletave ajrore dhe te shogerise ajrore, detare, tokcsore dhe ne fushen e turizmit.
Urdherohet zyra e regjistrit tregtar te beje ndryshimet ne kollonat perkatese dhe ndarjen e
regjistrimeve nga njeri tjetri me vije te - NN

GJYQTARE
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PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“AMADEUS TRAWELL and TOURS”

ZANA PACRAMLI, e bija e Fadilit dhe e Violetes, lindur me 19.07.1951 ne Tirane dhe
banuese ne Tirane, Rr. Kavajes, Pallatet e Kafadit “C”, Ap 31, shk 4, me pashaporte nr
0941343.
Dhe

GJERGJI SOLLAKU,i biri i Nikclles dhe i Llambrinise,
lindur me 30.05.1965 ne Kukes, dhe banues ne Tirane
Rr .Muhamet Gjollesha, Pall. 48, shk. L, Ap. 6, me
leternjoftimi UG Nr.015191.

NENI 1

ZANA PACRAMI dhe GJERGJI SOLLAKU themelojne nje shogeri me
pergjegjsi te kufizuar, te cilen do ta quajne “AMADEUS
TRAWEL and TOURS “ shpk.

OBJEKTI i Shoqerise eshte :veprimtari ne fushen e
transportit ajror,detar, tokesor, agjensi per shitjen e
biletave ajrore dhe te Shogerive ajrore,detare dhe toksore.

NENI 2

Qendra e shogerise (selia) do te jete ne Tirane, Rr. “Pjeter Bogdani”,Pall.20
A,Dyqani 10.

Shogeria mund te hape seli sekondare, filiale ose forma te te tjera shoqerish, ashtu
sikunder do ta shohe te nevojshme, brenda dhe jashte Shqiperise.

NENI 3
Kohezgjatja e shoqerise do te vazhdoje mbi 2010.
NENI 4
Kapitali social do te jete 100 000 Leke, e ndare perkatesisht:
Zana Pacrami 50% me vlere 50 000 Lek

Gjergji Sollaku S50% me vlere 50 000 Lek
Vlera nominale eshte 1 000 Lek.




NENI S

Shogeria do te rregullohet, perveg ketij akti themelimi, edhe me norma te
percaktuara ne nje statut, i cili do te nenshkruhet nga te dy ortaket dhe si I tille do te
miratohet ne Gjykaten e Rrethit Tirane, ne diten kur shogeria do te legalizohet si person
juridik shqiptar.

ORTAKET

ZANA PACRAMI GJERGJI SOLLAKU

C&‘@»&%E ; : 6@\(&[&{




STATUTI I SHOQERISE
“AMADEUS TRAWEL and TOURS”sh.p.k.
ARTIKULLI I

FORMIMI

1.1 Formimi i shogerise

Eshte krijuar nga dy ortaket ZANA PACRAMI dhe GJERGJI SOLLAKU nje
shogeri ¢ perbashket me pergjegjesi te kufizuar, konform ligjit Nr. 7638 date 19.11.1993

“Per shogerite tregtar”.

1.2 Emri

Emri i shoqgerise do te jete “AMADEUS TRAWEL and TOURS”sh.p.k.

1.3 Objekti i shogerise.

Objekti i1 shogerise eshte : ne fushen e transportit ajror,detar,tokesor, agjensi per
shitjen e biletave ajrore dhe te Shoqerive ajrore detare dhe toksesore .

1.4 Zyrat

Zyrat e shogerise do te jene ne Tirane, Rr. “Pjeter Bogdani, Pall.20 A,Dyqani 10,
sipas akt themelimit.

1.5 Afati i shoqgerise

Kohezgjatja e shoqerise percaktohet mbi 2010,

1.6 Kapitali

Kapitali social eshte 100 000 Leke, i derdhur respektivisht:
ZANA PACRAMI 50% me vlere 50 000 Lek
GJERGJI SOLLAKU 50% me vlere 50 000 Lek

Vlera nominale eshte 1 000 Lek.

1.7 Libri i shogerise

Per te pregizuar e per te saktesuar veprimtarine e vet ekonomike si dhe
marredheniet ¢ punes, shogeria do te mbaje librin e vet, i cili do te quhet LIBRI 1

SHOQERISE.




1.8 Konfidencialitetet

Secili nga ortaket, per veten dhe per personat e punesuar, bien dakort ge te mos I
ekspozojne asnje personi te jashtem informacionet ge do te disponoje shogeria, kontratat
qe ajo do te lidhe si dhe planet ose gellimet ge ajo ka per te ardhmen e saj.

1.9 Ushtrimi social

Bilanci social do te mbyllet ne 31 dhjetor te ¢do viti.

I part do te jete 31 dhjetori i vitit 2001

ARTIKULLI 1T

Kuotat e shoqgerise mund te transferohen me ane aktesh sipas rastit mortis e vivi
causa. Pjeset e kapitalit themelor jane lirisht te transferueshme dhe ne rast ndarjeje
pasurore mes bashkeshorteve; konform nenit 46 te ligjit “Per shogerite tregtare”.

2.2 Transferimi I kuotave ne rastet vivi causa

Ne transferimin e kuotave ne rastet vivi causa u jepet e drejta e preferences ne kete
transferim ne proporcion me kuoten ge disponojne Pasi eshte refuzuar nga ortaket, I
interesuari mund te shese kuoten por jo nen cmimin ge u ka drejtuar ortakeve. Per cdo rast
shitjeje I interesuari duhet te lajmeroje ortaket 30 dite perpara se te beje shitjen.

2.3 Financimi i shoqerise

Financimi i shogerise lejohet te behet me ¢do menyre ligjore, me kredi bankare ose
forma te ndryshme, sipas miratimit te asamblese.

ARTIKULLI I
KAPITALI
3.1 Kontributet e Kapitalit

Sasia e kapitalit social derdhur sipas dispozites 1.6 te ketij statutit do te quhet
KONTRIBUT KAPITAL, kontribut ky ne te cilen palet kane kuota te percaktuara ne
ARTIKULLIN II te ketij statuti ne KONTRIBUTI I KAPITALIT. Ortaket kane te drete
qe ne te ardhmen, ne funksion te ketij kontributi te ndryshojne edhe vieren e ketij kapitali
themelor sipas modaliteteve te percaktuara ne nenin 63 te Ligjit “Per Shogerite Tregtare.




3.2 Financimi

Ne masen e duhur shogeria ka te drejte te siguroje financim tregtar ose investues
nga gdo banke e huaj apo shqiptare, financim ky qe do te rregullohet me ane te kontratave
ose te marreveshjeve te posagme.

3.2 Llogaria e shogerise

Shogeria do t’i mbaje llogarite duke u mbeshtetur tek leku shqiptar.

ARTIKULLI 1TV

4.1 Qendra e shogerise

Shogeria do te strukturoje fillimisht gendren e vet. Duke u nisur nga gellimi i saj,
do te konsideroje kete gender si SHOQERI NENE, e cila rast pas rasti do te hapet me
ane filialesh ose shogerish te perbashketa ne te gjitha ato vende ku do te shohe interes ne
permbushje te qellimit te saj, ne te gjithe territorin e Republikes se Shgiperise e jashte saj.

4.2 Organi administrativ

Shogeria “AMADEUS TRAWEL and TOURS”sh.p.k do te drejtohet nga nje organ
administrativ dhe nga nje administrator.

Ortaket ZANA PACRAMII dhe GJERGJT SOLLAKU jane anetare te organit
administrativ.

4.3 Administrimi

Shogeria do te administrohet nga administratori I kesaj shogerie, ZANA
PACRAMI. Administratori ka te gjitha kompetencat per te vepruar ne mardhenie me te
tretet, me administraten, me persona fizik apo juridik, shqiptar apo te huaj ne emer dhe per
flogari te shogerise. Administratori pergatit raporte per marrveshjet e arritura, direkt apo
ndermjet nje personi ndermjetes, midis shogerise dhe nje prej administratoreve ose
ortakeve te saj, ky raport miratohet nga asambleja.

Administratori eshte pergjegjes individualisht ose solidarisht, sipas rastit, ndaj shogerise
ose ndaj te treteve, per shkelje te ligjeve, per shkelje te statutit, apo per faje te kryera gjate
administrimit te shogerise.

4.4 Drejtimi I asamblese

)




Asamblea drejtohet nga organi administrativ € ne mungese te tij nga nje person I
zgjedhur nga organi administrativ.
4.5 Rezidenca e Ortakeve

Per cdo raport ge ka te beje me shogerine eshte ajo ge rezulton nga Libri 1
Ortakeve (Libri I Shogerise).

- 4.6 Drejtimi I Shogerise
A
e
o ‘:\ Organi me I larte 1 drejtimit te shogerise do te jete Asambiea e Ortakeve.
®x
5
ﬁg- § 4.7 Formalitetet ¢ mbledhjes
N

22/ Asamblea do te mund te mbidhet dhe jashte selise se shogerise, si brenda dhe jashte
Torritorit te shtetit nen kujdesin e organit administrativ, me letren e thirrjes derguar
anetareve te saj te paketen 135 dite perpara mbledhjes. Leterthirrja duhet te permbaje
pershkrimin e vendit, diten dhe oren e mbledhjes, si dhe listen € ceshtjeve qe do te
trajtohen.

Jane te viefshme vetem asamblete me te gjithe anetaret prezent, me perjashtim ge
duhet te jete parashikuar ne raste te vecanta ne statutin e shogerise nene ose ne ate te
filialeve te mundshme.

4.8 Perfagesimi

Administratori I shogerise ka te drejte te perfagesoje shogerine perballe te treteve
ose ne giyq.

4.9 Mardheniet

Vendimet e asamblese duhet te jene te rrgjistruara ne nje proces verbal I cili ne te
njejten kohe duhet te jete nenshkruar nga Administratori I shogerise dhe sekretarja, € ne
rastet e nje asambleje te jashtezakonshme nga Administratori I shogerise dhe noteri.

4.10 Vlera e vendimeve

Asamblea e zakonshme, ashtu si ne thirrjen ¢ pare dhe ne te dyten (kur ne te paren
nuk marrin pjese te gjithe orteket, brenda 30 diteve) vendos me shumice votash.

4.11 Modalitetet ¢ votimit

Vendimet do te adoptohen me modalitetet e votimit, percaktuar rast pas rasti nga
vete administratori I shoqgerise.




4.12 Komponentet ¢ organit administrativ

Komponetet € organit administrativ jane:

a) mund te mos jene ortak (pronar)

b) qendrojne ne detyre — sikunder qe eshte caktuar nga Asamblea e aktin e
emertimit — derisa jep dorehegjen ose deri sa revokohet per nje periudhe ge
percaktohet rast pas rasti nga vete Asamblea

¢) mund te kooptohet deri ne caste kur mblidhet asamblea

ARTIKULLI V

LIBRAT E SHOQERISE, BILANC], UTILITETET, SHPERNDARJA
DHE LIKUIDIMI

5.1 Librat sociale

Shoqeria eshte e detyruar te mbaje perveg dokumentacionit kontabel dhe librat te
tjere lidhur me aktivitetin e shoqerise:
1. Libri I ortakeve ku shenchen emrat e plote te ortakeve dhe kuotat ge secili ka
ne kapitalin social.
2. Libri I mbledhjeve dhe I vendimeve te keshillit administrativ
5.2 Bilanci

Bilanci do te mbyllet ne 31 dhjetor te cdo viti.

5.3 Utilitete

Fitimi neto 1 bilancit shperndahet si vijon:

A} 5% destinohet per te krijuar fondin e rezerves se thjeshte deri sa ku temberrije
ne nje te treten e kapitalit social, ose aq sa percaktimeve ge do te beje statuti
me ane amendamentesh.

5.4 Shperndarja dhe likujdimi

Ne rastet e shperndarjes se shogerise, asamblea parashikon emerimin ¢ nje ose disa
likutdatoreve, te cileve u percaktchen fuqite.

ARTIKULLI VI

DISPOZITAT E FUNDIT
6.1 Shtimi I ortakeve
Kur asamblea unanimisht eshte dakort te beje shtese kapitali me ane te personave
te tjere, ge keta te konsiderohen ortak duhet te veprohet keshtu:
- se pari vendimi unanim nga asamblea e ortakeve ku shenohet emri I plote dhe
kuotat e kapitalit ge derdhe ortaku I ardhshem;
- se dyti behet regjistrimi ne librin e ortakeve ku shenohet emri I plote dhe kuota
e kapitalit ge do te derdhe;
- se treti veprimi I bashkimit te ortakut te ri duhet te behet me akt noterial

6.2 Klauzole kompromisi

—.



Per cdo konflikt ge mund te lind mes ortakesh (ose trashegimtaresh te
tyre), te interesuarit mund t’I drejtohen giykates shqiptare e te pranohet si
kompetente per kete, konform legjislacionit shqiptar.

6.3 Amendamentet

Ketij statuti mund ti behen amendamente sa here ge asamblea e sheh te arsyeshme.
Per amendamentet asamblea duhet te vendose me dy te tretat e votave,

ORTAKET

GJERGJI SOLLAKU

[}

REPUBL E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
N

P
r - Q93 kol VERTETIM

Sot me date 06 M”‘BOOI (dymije e nje), diten e M et (‘“‘”’e’ ne Dhomen e Noterise
Tirane, para meje Noteres Shpresa Kurtime seli ne rrugen e “Durresit” mu paragiten
ZANA PACRAMLI, e bija e Fadilit dhe ¢ Violetes, lindur me 19.07.1951 ne Tirane dhe
banues ne Tirane, Rr. Kavajes,Pallati i kafadit “C”,shk.4,Ap.31,me pashaporte
Nr.0941343 dhe GJERGJI SOLLAKU, i biri i Nikolles dhe i Llambrinise, lindur me
30.05.1965 ne Tirane, dhe banues ne Tirane Rr. “Muhamet Gjollsha™, Pallati 48 shkalla
1,apartamenti 6,me leternjoftimi UG Nr.015191, madhore me zotesi te plote juridike, te
cilet nenshkruan sa siper Aktin e Themelimit dhe Statutin e shogerise “AMADEUS
TRAWEL and TOURS” sh.p.k. Une noterja e vertetoj rregullisht.
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KERKESE

KERKUES : Enkela Sollaku, shtetase shqiptare, madhore me zotesi te plote juridike
per te vepruar, administratore ¢ shogerise “ AMADEUS TRAVELL AND
TOURS “ shpk.

OBIJEKTI : Depozitimi I vendimit nr. 1 date 28.09.2004 te Ortakut te vetem te
te shogerise “AMADEUS TRAVELL AND TOURS * shpk.

BAZA LIGJORE : Ligji 7638 date 19.11.1992 * Per shoqerite tregtare “ dhe ligji 7667
Date 28.01.1993 “ Per regjistrin tregtar «

PERPARA GJYKATES SE SHKALLES SE PARE

TIRANE

Shogeria "AMADEUS TRAVELL AND TOURS “ shpk, eshte regjistruar si person
juridik me vendimin nr. 25944 date 08.06.2001 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.
Shoqeria ka per objekt te veprimtarise se saj ne fushen e transportit ajror, detar, tokesor,
agjensi per shitjen e biletave ajrore dhe te shogerise ajrore, detare, tokesore.

Me vendimin nr. 1 date 28.09.2004 te Ortakut te Vetem te shogerise eshte vendosur
shtimi 1 objektit te veprimtarise se shogerise ne fushen e turizmit.

Pas ketij vendimi objekti I veprimtarise se shogerise “AMADEUS TRAVELL AND
TOURS “shpk eshte ne fushen e transportit ajror, detar, tokesor, agjensi per shitjen e
biletave ajrore dhe te shogerise ajrore, detare, tokesore dhe ne fushen e turizmit.
Kerkojme depozitimin e vendimit nr.1 date 28.09.2804 te Ortakut te Vetem te shogerise,
prane zyres se regjistrit tregtar per te bere ndryshimet perkatese .

ADMINISTRATORE

ENKELA SOLLAKU

US

_ TRAVEL & TOURS

Rruga "Abdi Toptani, (Torre Drin),
TelFax: +355 4 247 420 1 247 481

Yorans - b
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.REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRAN:S
Nr.__/ %5 Rep.

VERTETIM

Ne Tirane, sot me date 28 Shtator 2004, perpara meje noteres Mimoza Sadushi,
anctare ¢ Dhomes se Notereve Tirane, u paraqit personalisht shtetesja Enkela Sollaku,
administratore ¢ shogerise “AMADEUS TRAVELL AND TOURS “ shpk, e cila deklaroi
se kerkesa e mesiperme eshte hartuar jashte kesaj zyre, me vullnetin e saj te lire ¢ te plote
dhe e nenshkroi regullisht perpara meje noteres dhe une noterja e vertetova sipas ligjit.
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KERKESE

- NI
KERKUES : Enkela Sollaku, shtetase shqiptare, madhore me zotesi te plote juridike
Per te vepruar, administratore e shogerise “ AMADEUS TRAVELL AND

TOURS “ shpk.

OBJEKTI : Depozitimi I vendimit or. 1 date 28.09.2004 te Ortakut te vetem te
te shogerise “AMADEUS TRAVELL AND TOURS 5%;11(

BAZA LIGJORE : Ligji 7638 date 19.11.1992 cé‘l;;rff,qem%t_r

&Qar *“ dhe ligji 7667
Date 28.01.1993  Per regjistrin tre : 0
Qe cer Mo A
=LA 2E- RS
N Oty bece ddenss

: X
PERPARA GJ 'Ebﬁs S gﬂLLL S
iy

Shogeria "JAMADEUS TIQELL AND TOURS « shplL eshte regjistruar si person
juridik me vendimin nr. 25944 date 08.06.2001 te Gijykates se Shkalles se Pare Tirane,
Shogeria ka per objekt te veprimtarise se saj ne fushen e transportit ajror, detar, tokesor,

shtimi I objektit te veprimtarise se shogerise ne fushen e turizmit,

Pas ketij vendimi objekti I veprimtarise se shogerise “AMADEUS TRAVELL AND
TOURS “shpk eshte ne fushen e transportit ajror, detar, tokesor, agjensi per shitjen e
biletave ajrore dhe te shogerise ajrore, detare, tokesore dhe ne fushen e turizmit.
Kerkojme depozitimin e vendimit nr.] date 28.09.2004 te Ortakut te Vetem te shogerise,
prane zyres se regjistrit tregtar per te bere ndryshimet perkatese .

ADMINISTRATORE

ENKELA SOLLAKU

Rruga “Abgi Toptani®, (Torre Driny,
Tal/Fax: +355 4 247 490/ 247 481
Tirana - Albania
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" REPUBLIKA E SHQIPERISE

T.GIYKATA E SHKALLES SE PARE TIRAN,
Nr.7634 Rep.

VERTETIM

Ne Tirane, sot me date 28 Shtator 2004, perpara meje noteres Mimoza Sadushi,

anetare ¢ Dhomes se Notereve Tirane, u paragit personalisht shtetesja Enkela Sollaku,
administratore ¢ shogerise “AMADEUS TRAVELL AND TOURS “ shpk, e cila deklaroi

se kerkesa e mesiperme eshte hartuar jashte kesaj zyre, me vullnetin e saj te lire e te plote
dhe e nenshkroi regullisht perpara meje noteres dhe une noterja e vertetova sipas ligjit.
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SHOQERIA “AMADEUS TRAVELL AND TOURS “ shpk

TIRANE - ALBANIA

VENDIM Nr. 1 Date 28.09.2004
1 ORTAKUT TE VETEM
TE SHOQERISE “AMADEUS TRAVELL AND TOURS “shpk

Ne Tirane, sot me date 28.09.2004 ne seline e shogerise “AMADEUS TRAVELL AND
TOURS *“ shpk u zhvillua mbledhja e ortakut te vetem te shogerise.
Ne kete mbledhje u diskutua mundesia e zgjerimit te aktivitetit te shogerise.
Per kete gellim Ortaku I Vetem .
VENDOSI
Te shtoje objektin e veprimtarise se shogerise ne fushene :
Turizmit.
Ngarkohet administratori I shogerise te ndjeke procedurat ligjore per depozitimin e ketij
vendimi ne zyren e regjistrit Tirane, prane Gjykates se Shkalles se¢ Pare Tirane.

ORTAKU I VETEM

SOLLAKU

REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
Nr.263%  Rep.
}_‘
VERTETIM

Ne Tirane, sot me date 28 Shtator 2004, perpara meje noteres Mimoza Sadushi,
anetare e Dhomes se Notereve Tirane, u paraqit personalisht shfetesi Gjergj Sollaku,
Ortak I shogerise “AMADEUS TRAVELL AND TOURS “ shpk, te cilet deklaruan se
vendimi i mesiperm eshte hartuar jashte kesaj zyre, me vullnetin e tij te lire e te plote dhe
e nenshkroi regullisht perpara meje noteres dhe une noterja e vertetova sipas ligjit.




'REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “ AMADEUSTTOURS” SH.P.K.

TIRANE

VENDIM | ASAMLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE
Nr. 1, date

Q

Sot, me date 3.Z~ZOJJ ne Ortaket e Shogerise “ AMADEUSETOURS” sh.p.k.,
Zana PACRAMI dhe Gjergji SOLLAKU ge perfagesojme 100% te kapitalit te
Shogerise. Shogeri e Regjistruar ne Gjykate me Vendimin nr. 25944, date
08/06/2001, pasi ceshtjet e percakruara ne rendin e dites

VENDOSEM:

1 Miratimi i shitjes se kuotave te kapitalit te ortakut Zana PACRAMI prej
50.000 leke , ortakut tieter Gjergji SOLLAKU

ZL Emerimi si Administrator i Shogerise z. Enkela SOLLAKU

3 Te behen ndryshimet perkatese ne Regjistrin Tregtar te Gjykates se

C Shkalles se Pare, Tirane.

Kerkesa Gjykates do ti drejtohet nga dministratori i ri znj. Enkela SOLLAKU.

ORTAKET

Zana PACRAM|




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

Studio Noteriale Fatmir Lagcej

Tel/lFax: 244565 Cel:0682126487 Nr......... Rep.
E-Mall: flacej@icc-al.org Tirane, me.......2...2......2003
VERTETIM

Vertetoj se sof me daten ... 23022003, para meje Fatmir Lagej,
noter ne qyfefm e Dranes u  paragiten  zoterinfte
/u:. f7/ Sellak M, R
Zane...la. <. Y&t
madhor'e me zaresr re plofe Juridike dhe per' te vepruar per'
identitetin e te cileve u sigurova nga dokumentat e tyre personal, te
cilet me deklaruan se dokumentin e mesiperm e kane hartuar me
wuilnetin e tyre te plote e te lire , nenshkruan ne pranine time dhe une

noteri e vertetoj sipas ligjit.




- REPUBLIKA E SHQIPERISE
__Shogeria “ AMADEUSITOURS  “ shpk
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KONTRATE SHITJE KUOTASH

date 3 /022003 ne palet e poshteshenuara, lidhim kete
D Povwa m"/&e, nole\pl‘} +6.*‘VVIIV‘:; LO—C
SHITES :
Znj. Zana PACRAMI, lindur me 1951 ne Tirane , banuese ne /Tiré
pasaporte Nr.

BLERES : Glergji SOLLAKU, biri i Nikolles, lindur me 1965, ne Kukes ,
banues ne Tirane, me Leter Njoftimi Nr. UG 015191

ME OBJEKT : Shitje e kuotave te kapitalit te shogerise “* AMADEUSST,
TOURS * shpk, e regjistruar ne gjykate me vendimin nr. 25944 date
8/06/2001.

Shitesi eshte ortake ne shoqeri me nje kuote prej 50.000 (pesedhjete mije
)leke baraz me 50.% te kapitalit total te shogerise e cila ka nje kapital prej
100.000(njeqgintmije)leke.

Kuoten prej 50.000 leke baraz me 50% deklaron se ja shet ortakut tjeter te
shogerise z. Gjergji SOLLLAKU me kushtet si me poshte.

Pala blerese z. Gjergji SOLLAKU deklaron se eshte dakort te bleje kuotat e
mesiperme duke duke kaluar si ortak i vetem i shogerise “ AMADEUS
TOURS* shpk me nje kapital 100.000 leke.

Palet deklarojne se likujdimin e shumes se mesiperme e kane bere jashte
kesaj zyre:

Kontrata nenshkruhet nga ne palet ne perputhje me ligjin.

PALA SHITESE PALA BLERESE

Zana PACRAMI <




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
Studio Noteriale Falmir Lacej
TellFax: 244556  Cel:0682126467 Nr..’z%z.. Rep.
£-Mall: flacej@icc-al.org Tirane, Me......d=u e "eer-2003
VERTETIM

Vertetoj se sot me daten .7 . 2003, para meje Fatmir Lagef,
noter ne qytetin € Tiranes, u  paraqiten Zoterinfte
Q/Ulﬁxﬁo/fqé%.
Za'q_qf‘)q.c'm%;
madhore me Zzotesi te plote Juridike dhe per 1€ vepruar , per
identitetin e te cileve u sigurova nga dokumentat e fyre personal, te
cilet me deklaruan se dokumentin € mesiperm e kane hartuar me

wuiinetin e tyre te plote e Te lire . nenshkruan ne pranine time dhe une
noteri e vertetoj sipas ligjit.




.REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “ AMADEUS TOURS” SH.P.K.
TIRANE

/;TECR TN PROGES VERBAL | ASAMBLESE SE ORTAKEVE
TE SHOQERISE “ AMADEUSJTOURS “ SHPK

B o
p A

2 J ;jﬁtg /0%/2003,u mblodh Asambleja e zakonshme e e ortakeve te
*¢{;§hoqeris‘e\@ ADEUSTTOURS" sh.p.k., Tirane. U be apeli dhe u paragiten

aket a PACRAMI dhe Gjergji SOLLAKU
Megenese Ortaket ge jane present, perbejne 100% te kapitalit, mbledhja
vazhdon sipas rendit te dites. '

Rend i dites eshte:

1. Miratimi i shities se kuotave te te kapitallit te ortakut Zana PACRAMI 50.000
leke , ortakut tjeter Gjergji SOLLAKU

2. Emerimi si Administrator i Shogerise i znj. Enkela SOLLAKU

3. Te behen ndryshimet perkatese ne Regjistrin Tregtar te Gjykates se Shkalles
se Pare, Tirane.

Mbas diskutimit te Ortakeve, u hodh ne vote dhe u vendos sipas pikave te rendit
te dites.

1. Miratimi i shitjes se kuotave te kapitalit te ortakut Zana PACRAMI prej 50.000
leke , ortakut tieter Gjergji SOLLAKU

2 Emerimi si Administrator i Shogerise z. Enkela SOLLAKU

3. Te behen ndryshimet perkatese ne Regjistrin Tregtar te Gjykates se Shkalles
se Pare, Tirane.

Kerkesa Gjykates do ti drejtohet nga Cdministrator ii ri znj. Enkela SOLLAKU.

ORTAKET

. ZANA PAGCRAMI GJERG SOLLAKU
- 6@{@\“

| 5\



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
Studio Noteriale Fatmir Lagej
Tel/Fax: 244655 Cel:0682126467 Nr?g‘o Rep-
E-Mall: flace]j@icc-al.org Tirane, me...... 2.1.unern-2003
VERTETIM

Vertetoj se sot me date ... 2. 2....2003, para meje Fatmir Lagej.
noter ne qytetin € Tiranes, U ragiten zoterinjte

?}Wﬁléﬁ[‘[ 2 AR
ZQMO:PQ.Q?%’”)
madhore me Zzotesi Te plote juridike dhe per te vepruar . Pér
identitetin € te cileve U sigurova nga dokumentat e .Tyre personal, €
cilet me deklaruan Sé dokumentin e mesiperm € kane hartuar me
wilnetin e tyre 1e plote e te lire , nenshkruan ne praniné time dhe une
noteri e vertetoj sipas ligjit.
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. KERKESE | 72 . o03-2 -
f! BZJOWW A '797‘9
Kerkues: 0200_52 Eftkela AKU, bija e Hilmiut , lindur me 1967

( zf; f  ~ _dhe,banyes ng Tirane me zotesi te plote per te vepruar ,
¢ €T ' a2 Shogerise “ AMADEUSIE shpk me

T ohur ey meje
l.' / .
* Objekti ' if&iE[Nr. 1 te Asamblese se Ortakeve te
ADEUS “ shpk
[
Baza ligjore: i ot Shoqerite Tregtare” dhe Ligji “ Per regjistrin
tregtar” e
/ Va4
GJYKATES SE RRETHIT ' R 7007 —
e 07
T E nderuar znj. Gjyqtare,
%

Une kerkuesiai sipas dokumentave bashkengjitur jam administratore i shoqerise “
AMADEUST Tshpk Tirane, regjistruar ne regjistrin tregtar te Gjykates se shkalles
se pare Tirane .

Me vendimin Nr.1 date 3/02/2003 eshie vendosur nga ortaket e shogense :

1 — Miratimi i shitjes se kuotave te kapitalit te ortakut Zana PACRAMI prej 50.000
leke ortakut tjeter Gjergji SOLLAKU

2 _. Emerimi si administrator i shogerise i znj. Enkela SOLLAKU

3 — Te behen ndryshimet perkatese ne regjistrin tregtar te gjykates se shkalles se
pare Tirane

i3

e

Kerkesa ne gjykate te behet nga administratorja e re Enkela SOLLAKU

Kerkoj nga e nderuara gjykate te depozitohet vendimi i shogerise dhe te behen
ndryshimet perkatese ne regjistrin tregtar.

. Administratori

Enkela SOLLAKU
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
Studio Noteriale Fatmir Lagsj
Tel/Fax: 244556  Cel:0682126467 ne. 12 Crep.
Tirane, me......3.:.0Z...2003

E-Mall: flacej@icc-al.orq

VERTETIM

Vertetoj se sot me daten 3/0&/209._? par mef; zFﬁfmir' Lagej,
noter ne qytetin e Tiranes, u paragit Z..../~ lzélygq e DX .?x,ég madhor

me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar . per identitetin e te
cilit u sigurova nga dokumenti i tij personal, i cili me deklaroi se
dokumentin e mesiperm e ka hartuar me vullnetin e tij te plote e fe
lire . nenshkroi ne pranine time dhe une noteri e vertetoj sipas ligjit.

NOTERI
Fatmir LACEJ
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SHOQERIA “AMADEUS TRAWEL and TOURS shpk

KERKESE

SHOQERIA “AMADEUS TRAWEL and

0&796/9

TOURS shpk,me administrator [

Z.ZANA PAGRAMI,me seli ne Tirane,rruga “Andon Zako Gajupl”

Me pashaporte Nr.0941343.

OBJEKTI: Kerkohet regjistrimi
“AMADEUS TRAWEL and TOURS shp
dt.19.11.1992 *“per Shogerite
Nr.7667 dt.28.01.1993 *Per

person Jjurudik i Shogerisge
k ne baze te ligjit Nr.7638 :

Tregtare” dhe te ligjit -
Shegerite Tregtare dhef_l'

formalitetet ge duhen respektuar nga Shegerite Tregtare.

DREJTUAR:

GJYKATES SE RRETHI TIRAN%

Shogeria “AMADEUS TRAWEL. an TO shpk,me seli ne
Tirane,rruga “Andon Zako Cajupiy, eshtedtheme qer nga ortaket

ZANA PACRAMI dhe GJERGJ SOL
Selia e Shogerise do te je
“Andon Zake. CEfupi”
Objekti i .veprimtarige

transportit “ajiret deta\tokesor 0 a

biletash djTors - dué
Kapitalii Shoqeris
Admifistr

A

63Q§§ tai\

¢ Tiranes, rruga

per shitje

Frive aj¥bre,detareftokesore.
e Jete 100.000 le
atore & Shogerise do te jete z. 7

N%;%étp Efethégéggédaktojme kete kerkese per regjistrimin e
Sheqerise... MEMADEUS TRAWEL and TOURS” shpk shpk prane
regjistrit tr&gtar se bashku me dokumentat perkatese.

Sa siper ‘%' redaktua kjo ker
neneshkrua me vullet te
administratorija

kese ,e cila si u lexua u
lire dhe te plete nga

SHOQERIA “AMADEUS TRAWEL and TO ” shpk
Administratore : Z. ZANA PACRAMI

ne fushen e WM&



